Bilancio “Nuova Iniziativa Editoriale Spa” al 31.12.01

Il presente bilancio relavito all’esercizio 2001 viene pubblicato su richiesta della Nuova Iniziativa Editoriale Spa per la testata L’Unita in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 7 della legge 5 agosto 1981 n. 416

STATO PATRIMONIALE ATTIVO ..o

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI
(di cui gia richiamati)
B) IMMOBILIZZAZIONI
| - Immateriali:
1) costi di impianto e di ampliamento
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicita
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili
5) awiamento
6) immabilizzazioni in corso e acconti
7) altre
Totale iImmOobilizzazioni ..........couieiiii
Il - Materiali:
1) terreni e fabbricati
2) impianti e macchinario
3) attrezzature industriali e commerciali
4) altri beni
5) immobilizzazioni in corso e acconti
Totale Materiali ... .c..oeeu e
Il - Finanziarie
1) Partecipazioni in:
a) imprese controllate
b) imprese collegate
c) imprese controllanti
d) altre imprese
Totale fINANZIAIE ....ieeeeeei e
2) Crediti
a) verso imprese controllate entro 12 mesi
verso imprese controllate oltre 12 mesi
b) verso imprese collegate entro 12 mesi
verso imprese collegate oltre 12 mesi
c) verso controllanti entro 12 mesi
verso controllanti oltre 12 mesi
d) verso altri entro 12 mesi
verso altri oltre 12 mesi
o) = L= o3 =T 1
3) altri titoli
4) azioni proprie
(valore nominale complessivo)
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI ...t

C) ATTIVO CIRCOLANTE
| - Rimanenze
1) materie prime, sussidiarie e di consumo
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
3) lavori in corso su ordinazione
4) prodotti finiti e merci
5) acconti
Totale FMMANENZE. ... . eee e
Il - Crediti
1) verso clienti entro 12 mesi
verso clienti oltre 12 mesi
2) verso imprese controllate entro 12 mesi
verso imprese controllate oltre 12 mesi
3) verso imprese collegate entro 12 mesi
verso imprese collegate oltre 12 mesi
4) verso controllanti entro 12 mesi
verso controllanti oltre 12 mesi
5) verso altri entro 12 mesi
verso altri oltre 12 mesi
TOtAIE CrEAItl .. oevneeee et
11 - Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni
1) partecipazioni in imprese controllate
2) partecipazioni in imprese collegate
3) partecipazioni in imprese controllanti
4) altre partecipazioni
5) azioni proprie, con indicazione anche del
valore nominale complessivo
6) altri titoli
Totale attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni .........
IV - Disponibilita liquide
1) depositi bancari e postali
2) assegni
3) denaro e valori in cassa
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE ...vneeeeeeete et ee e

D) RATEI E RISCONTI

- disaggio su prestiti

- vari
Totale ratel € MSCONTI ...vueeeeieeeeeee e e e e
TOTALE ATTIVO ettt e e e e e as

31.12.01

21.936.880
506.981.975
313.708.800

618.591.298
1.461.218.953
97.465.575
237.915.630
335.381.205

150.000.000
150.000.000

39.365.495
39.365.495

1.985.965.653

344.732.064

344.732.064
3.415.576.136

5.825.781.390

12.016.156.000
21.257.513.526

3.514.992

27.330.130.939

43.675.214
43.675.214

29.359.771.806

31.12.00 STATO PATRIMONIALE PASSIVO

10.315.840

748.239.122
758.554.962

758.554.962

102.334.609
102.334.609

7.215.074.482

7.317.409.091

8.075.964.053

31.12.01

A) PATRIMONIO NETTO
|- Capitale
Il - Riserva da sopraprezzo delle azioni
[l - Riserve di rivalutazione -
IV - Riserva legale -
V- Riserva per azioni proprie in portafoglio -
VI - Riserve statutarie -
VII - Altre riserve
Versamento in conto capitale
Fondo contributi in conto capitale art.55 T.U.
Riserva per ammortamenti anticipati art. 55 T.U. -
Fondi riserve in sospensione di imposta -
Riserve da conferimenti agevolati (legge 576/1975) -
Riserve di cui all'art. 15 d.I. 429/1982 -
Fondi di accantonamento (art. 2 legge n. 168/1992 -
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993 -
Riserva non distribuibile ex art. 2426 -
Riserva per conversione in Euro -
Conto personalizzabile -
Altre -
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo (2.838.469)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio 1.566.106.197
Totale patrimonio NEHO ....uveueeieeeee e e 19.134.917.978
B) Fondi per rischi e oneri
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili -
2) per imposte -
3) altri -
Totale fondi per risChio € ONEr .......ccunieun i
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Dehiti,
1) obbligazioni
entro 12 mesi -
oltre 12 mesi -
2) obbligazioni convertibili
entro 12 mesi -
oltre 12 mesi -
3) dehiti verso banche
entro 12 mesi 9.004
oltre 12 mesi -
4) debiti verso altri finanziatori
entro 12 mesi
oltre 12 mesi
5) acconti
entro 12 mesi
oltre 12 mesi
6) debiti verso fornitori
entro 12 mesi
oltre 12 mesi
7) debiti rappresentati da titoli di credito
entro 12 mesi -
oltre 12 mesi -
8) dehiti verso imprese controllate
entro 12 mesi -
oltre 12 mesi -
9) dehiti verso imprese collegate
entro 12 mesi -
oltre 12 mesi -
10) debiti verso controllanti
entro 12 mesi -
oltre 12 mesi -
11) debiti tributari
entro 12 mesi
oltre 12 mesi
12) debiti verso istituti di previdenza e di sicureza sociale
entro 12 mesi
oltre 12 mesi
13) altri debiti
entro 12 mesi
oltre 12 mesi
Totale debiti ....eeee e

17.571.650.250

7.180.000.000

407.578.137

992.381.475
29.534.000

6.428.820.020

742.352.150
342.552.786

1.281.626.256
9.817.275.691

E) Ratei e risconti
1) aggio sui prestiti -
2) vari
TOTALE PASSIVO ...
Conti d'ordine
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi
2) Sistema improprio degli impegni
3) Sistema improprio dei rischi -
4) Sistema tra norme civili e fiscali
TOTALE CONTID'ORDINE ....eeeieeeee et e e

29.359.771.806
25.267.000.000

25.267.000.000

31.12.00

19.362.700

(2.838.469)

7.196.524.231

19.896.900
879.439.822

8.075.964.053

Conto economico

A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni
2) variazioni delle rimanenze di prodotti
in lavorazione, semilavorati e finiti
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
5) altri ricavi e proventi:
vari
contributi in conto esercizio
contributi in conto capitale (quote esercizio)
Totale AItrT FICAVI . ...eeeeeeeerieee e
Totale valore della produzione .............eeeeieireeiieiee e
B) Costi della produzione
6) per materie prime sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
c) trattamento di fine rapporto
d) trattamento di quiescenza e simili
e) altri costi
Totale per il PErSONAlE .........uieiirii e
10) ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni
d) svalutazioni dei crediti compresi nell‘attivo
circolante e delle disponibilita liquide
Totale ammortamenti @ SValutazioni ...........ceueueuieieeereieiiiiiee e
11) variazioni delle rimanenze di materie prime,
sussidiarie, di consumo e merci
12) accantonamenti per rischi
13) altri accantonamenti
14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione..............oooerereiemieen e
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO DELLA PRODUZIONE (A-B) ...............

C) Proventi e oneri finanziari
15) proventi da partecipazioni:
da imprese controllate
da imprese collegate
altri
16) altri proventi finanziari:

31.12.01

25.649.450.270

4.657.525
12.016.156.000

12.020.813.525
37.670.263.795

8.029.111.093
17.710.475.105
1.328.003.155
7.103.904.738
661.243.841
418.329.183
8.183.477.762

370.426.212
52.820.033

423.246.245
(344.732.064)

428.111.338
35.757.692.634
1.912.571.161

31.12.00

2.578.960

2.578.960

3.842.912
28.624.672

(28.624.672)

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
da imprese controllate -
da imprese collegate -
da controllanti -
altri -
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni -
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante -
d) proventi diversi dai precedenti:
da imprese controllate -
da imprese collegate -
da controllanti -
altri 92.477.417
Totale altri proventi finanziari ...........ooeeveeieiiiiin e 92.477.417
17) interessi e altri oneri finanziari:
da imprese controllate -
da imprese collegate -
da controllanti -
altri 74.627.272
Totale interessi e altri oneri finanziari...........oooeevuviiieeeiiie e 74.627.272

TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI.....cueeeeeeeee e
D) Rettifiche di valore di attivita finanziarie
18) rivalutazioni:
a) di partecipazioni -
b) di immobilizzazioni finanziarie -
- c)dititoliiscritti nell'attivo circolante -
19) svalutazioni:
a) di partecipazioni -
b) di immobilizzazioni finanziarie -
¢) di titoli iscritti nell'attivo circolante . -
TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA FINANZIARIE ................ 0
E) Proventi e oneri straordinari
20) proventi:
plusvalenze da alienazioni -
varie 124.600.859
L0 - 1 124.600.859
21) oneri:
minusvalenze da alienazioni -
imposte esercizi precedenti -
varie
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE ...cceiiiiiiiiiiiiieiieeeeeeeeeeeeeeeee

17.850.145

124.600.859

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE
22) imposte sul reddito dell'esercizio
23) utile (Perdita) dell'@SErcizio ...........uueeierieeiieieiee e

2.055.022.165
488.915.968
1.566.106.197

25.786.203
25.786.203

25.786.203

(2.838.469)
(2.838.469)



