Bilancio "Nuova Iniziativa Editoriale Spa" al 31.12.01 Il presente bilancio relavito all'esercizio 2001 viene pubblicato su richiesta della Nuova Iniziativa Editoriale Spa per la testata L'Unità in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 7 della legge 5 agosto 1981 n. 416

II presente bilancio relavito ali esercizio 2001 viene pubblicato				00 0	
STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31.12.01	31.12.00	STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31.12.01	31.12.00
) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI (di cui già richiamati)	-	-	A) PATRIMONIO NETTO I - Capitale	<u>17.571.650.250</u>	19.362.700
i) ìMMOBILIZZAZIONÍ I - Immateriali:	.		II - Riserva da sopraprezzo delle azioni III - Riserve di rivalutazione	- -	-
 costi di impianto e di ampliamento costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità 	<u>21.936.880</u> -	<u>10.315.840</u> -	IV - Riserva legaleV - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
3) diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	<u>506.981.975</u> <u>313.708.800</u>	-	VI - Riserve statutarie VII - Altre riserve	-	-
5) avviamento 6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	Versamento in conto capitale Fondo contributi in conto capitale art.55 T.U.	<u>7.180.000.000</u> -	-
7) altre otale immobilizzazioni	618.591.298 1. 461.218.953	<u>748.239.122</u> 758.554.962	Riserva per ammortamenti anticipati art. 55 T.U. Fondi riserve in sospensione di imposta	- -	-
II - Materiali: 1) terreni e fabbricati			Riserve da conferimenti agevolati (legge 576/1975) Riserve di cui all'art. 15 d.l. 429/1982	- -	-
impianti e macchinario attrezzature industriali e commerciali	<u>97.465.575</u>	-	Fondi di accantonamento (art. 2 legge n. 168/1992 Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993	-	-
4) altri beni 5) immobilizzazioni in corso e acconti	237.915.630	-	Riserva non distribuibile ex art. 2426 Riserva per conversione in Euro	-	-
otale materiali	335.381.205	0	Conto personalizzabile Altre	-	-
1) Partecipazioni in: a) imprese controllate			VIII - Utili (perdite) portati a nuovo IX - Utile (perdita) dell'esercizio	<u>(2.838.469)</u> 1.566.106.197	(2.838.469)
b) imprese collegate	-	-	Totale patrimonio netto		7.196.524.231
c) imprese controllanti d) altre imprese	<u>150.000.000</u>	-	B) Fondi per rischi e oneri 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
otale finanziarie	<u>150.000.000</u>	0	2) per imposte 3) altri	-	-
a) verso imprese controllate entro 12 mesi verso imprese controllate oltre 12 mesi	-	-	Totale fondi per rischio e oneri	407.578.137	0
 b) verso imprese collegate entro 12 mesi verso imprese collegate oltre 12 mesi 	-	-	D) Debiti, 1) obbligazioni		
c) verso controllanti entro 12 mesi verso controllanti oltre 12 mesi	-	-	entro 12 mesi oltre 12 mesi	-	-
d) verso altri entro 12 mesi verso altri oltre 12 mesi	39.365.49 <u>5</u>	-	obbligazioni convertibili entro 12 mesi	-	-
otale crediti	<u>39.365.495</u>	0	oltre 12 mesi 3) debiti verso banche	-	-
4) azioni proprie (valore nominale complessivo)	-	-	entro 12 mesi oltre 12 mesi	<u>9.004</u>	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.985.965.653	<u>758.554.962</u>	4) debiti verso altri finanziatori entro 12 mesi	992.381.475	_
c) ATTIVO CIRCOLANTE I - Rimanenze			oltre 12 mesi 5) acconti	<u>//Z.JU1.41J</u> -	-
naterie prime, sussidiarie e di consumo prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	344.732.064	-	entro 12 mesi oltre 12 mesi	<u>29.534.000</u>	-
3) lavori in corso su ordinazione 4) prodotti finiti e merci	-	-	6) debiti verso fornitori	6.428.820.020	859.542.922
5) acconti	- - 244 722 0/4	-	entro 12 mesi oltre 12 mesi 7) dobiti suppresentati da titali di aradita	<u>0.420.020.020</u> -	009.042.922
Totale rimanenze	344.732.064	-	7) debiti rappresentati da titoli di credito entro 12 mesi	-	-
1) verso clienti entro 12 mesi verso clienti oltre 12 mesi	<u>3.415.576.136</u> -	-	oltre 12 mesi 8) debiti verso imprese controllate	-	-
2) verso imprese controllate entro 12 mesi verso imprese controllate oltre 12 mesi	-	-	entro 12 mesi oltre 12 mesi	-	-
verso imprese collegate entro 12 mesi verso imprese collegate oltre 12 mesi	-	-	debiti verso imprese collegate entro 12 mesi	-	-
verso controllanti entro 12 mesi verso controllanti oltre 12 mesi	-	-	oltre 12 mesi 10) debiti verso controllanti	-	-
5) verso altri entro 12 mesi verso altri oltre 12 mesi	<u>5.825.781.390</u> 12.016.156.000	<u>102.334.609</u>	entro 12 mesi oltre 12 mesi	-	-
Totale crediti	21.257.513.526	<u>102.334.609</u>	11) debiti tributari entro 12 mesi	742.352.150	-
partecipazioni in imprese controllate partecipazioni in imprese collegate	- -	- -	oltre 12 mesi 12) debiti verso istituti di previdenza e di sicureza sociale	-	-
a) partecipazioni in imprese controllanti a) altre partecipazioni	-	-	entro 12 mesi oltre 12 mesi	<u>342.552.786</u> -	-
5) azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	_	_	13) altri debiti entro 12 mesi	- 1.281.626.256	<u> 19.896.900</u>
6) altri titoli Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	- 0	- 0	oltre 12 mesi Totale debiti	9.817.275.691	879.439.822
IV - Disponibilità liquide 1) depositi bancari e postali	5.724.370.357	<u>7.215.074.482</u>	E) Ratei e risconti	7.017.273.071	017.407.022
2) assegni 3) denaro e valori in cassa	3.514.992	<u>7.213.074.402</u> -	1) aggio sui prestiti 2) vari	-	-
FOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	<u>27.330.130.939</u>	7.317.409.091	TOTALE PASSIVO	<u>29.359.771.806</u>	8.075.964.053
D) RATEI E RISCONTI			1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	25.267.000.000	-
- disaggio su prestiti - vari	43.675.214	-	2) Sistema improprio degli impegni 3) Sistema improprio dei rischi 4) Sistema tra parma girilli a figagli	-	-
Fotale ratei e risconti	43.675.214 29.359.771.806	8.075.964.053	4) Sistema tra norme civili e fiscali TOTALE CONTI D'ORDINE	<u>25.267.000.000</u>	-
Conto economico	31.12.01	31.12.00	a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
	31.12.01	31.12.00	da imprese controllate da imprese collegate	- -	-
N) Valore della produzione 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	25.649.450.270		da controllanti altri	-	-
variazioni delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	-	-	b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	d) proventi diversi dai precedenti: da imprese controllate		
5) altri ricavi e proventi: vari	<u>4.657.525</u>	-	da imprese collegate	-	-
contributi in conto esercizio contributi in conto capitale (quote esercizio)	<u>12.016.156.000</u> -	-	da controllanti altri	92.477.417	<u>25.786.203</u>
otale altri ricavi	12.020.813.525 37.670.263.795	-	Totale altri proventi finanziari	<u>92.477.417</u>	<u>25.786.203</u>
8) Costi della produzione 6) per materie prime sussidiarie, di consumo e di merci	8.029.111.09 <u>3</u>	_	da imprese controllate da imprese collegate	-	-
7) per servizi 8) per godimento di beni di terzi	17.710.475.105 1.328.003.155	22.202.800	da controllanti altri	- 74.627.272	-
9) per il personale a) salari e stipendi	7.103.904.738	-	Totale interessi e altri oneri finanziari	74.627.272	-
b) oneri sociali c) trattamento di fine rapporto	661.243.841 418.329.183	-	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARID) Rettifiche di valore di attività finanziarie	. <u>17.850.145</u>	<u>25.786.203</u>
d) trattamento di quiescenza e simili	<u>410.327.103</u> -	-	18) rivalutazioni: a) di partecipazioni	<u>-</u>	-
e) altri costi Totale per il personale	<u>8.183.477.762</u>	- -	b) di immobilizzazioni finanziarie - c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
ammortamenti e svalutazioni a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	<u>370.426.212</u>	<u>2.578.960</u>	19) svalutazioni: a) di partecipazioni		
		-	b) di immobilizzazioni finanziarie c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	<u>52.820.033</u> -	_	TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	0	0
 c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide 	-	-			
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide Totale ammortamenti e svalutazioni 11) variazioni delle rimanenze di materie prime,	423.246.245	2.578.960	E) Proventi e oneri straordinari 20) proventi:		
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide fotale ammortamenti e svalutazioni 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 12) accantonamenti per rischi	-	2.578.960 - -	E) Proventi e oneri straordinari 20) proventi: plusvalenze da alienazioni varie	- 124.600.859	- -
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide fotale ammortamenti e svalutazioni 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 12) accantonamenti per rischi 13) altri accantonamenti	423.246.245 (344.732.064)	- - -	E) Proventi e oneri straordinari 20) proventi: plusvalenze da alienazioni varie Totale 21) oneri:	-	- - -
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide Totale ammortamenti e svalutazioni 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 12) accantonamenti per rischi 13) altri accantonamenti 14) oneri diversi di gestione Totale costi della produzione	423.246.245 (344.732.064) - 428.111.338 35.757.692.634	3.842.912 2 8.624.672	E) Proventi e oneri straordinari 20) proventi: plusvalenze da alienazioni varie Totale 21) oneri: minusvalenze da alienazioni imposte esercizi precedenti	- 124.600.859	- - - -
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide Totale ammortamenti e svalutazioni 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 12) accantonamenti per rischi 13) altri accantonamenti 14) oneri diversi di gestione Totale costi della produzione DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO DELLA PRODUZIONE (A-B) C) Proventi e oneri finanziari	423.246.245 (344.732.064) - - 428.111.338	- - - - 3.842.912	E) Proventi e oneri straordinari 20) proventi: plusvalenze da alienazioni varie Totale 21) oneri: minusvalenze da alienazioni	124.600.859 124.600.859 -	- - - - -
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide Totale ammortamenti e svalutazioni 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 12) accantonamenti per rischi 13) altri accantonamenti 14) oneri diversi di gestione Totale costi della produzione DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO DELLA PRODUZIONE (A-B) C) Proventi e oneri finanziari 15) proventi da partecipazioni: da imprese controllate	423.246.245 (344.732.064) - 428.111.338 35.757.692.634	3.842.912 2 8.624.672	E) Proventi e oneri straordinari 20) proventi: plusvalenze da alienazioni varie Totale 21) oneri: minusvalenze da alienazioni imposte esercizi precedenti varie TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	. 124.600.859 124.600.859 	- - - - - - (2.838.469)
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide Totale ammortamenti e svalutazioni 11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 12) accantonamenti per rischi 13) altri accantonamenti 14) oneri diversi di gestione Totale costi della produzione DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO DELLA PRODUZIONE (A-B) C) Proventi e oneri finanziari 15) proventi da partecipazioni:	423.246.245 (344.732.064) - 428.111.338 35.757.692.634	3.842.912 2 8.624.672	E) Proventi e oneri straordinari 20) proventi: plusvalenze da alienazioni varie Totale 21) oneri: minusvalenze da alienazioni imposte esercizi precedenti varie TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	. 124.600.859 124.600.859 124.600.859 . 124.600.859 2.055.022.165 488.915.968	(2.838.469) (2.838.469)